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Wiadomości
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• Samorządowy Magazyn Województwa Świętokrzyskiego

Radni Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego podczas ostatniej w minionym roku sesji
uchwalili budżet województwa na 2015 rok oraz Wieloletnią Prognozę Finansową na lata
2015-2028. Wydatki samorządu województwa  w bieżącym roku zaplanowano na poziomie
blisko 690 milionów złotych. Najwięcej pieniędzy przeznaczono na transport i łączność –
prawie 54%.

Do cho dy bud że to we za pla no wa ne zo sta ły na po -
zio mie 614 mln zł, a wy dat ki w wy so ko ści pra wie
690 mln zł, w tym wy dat ki ma jąt ko we, czy li prze -
zna czo ne na in we sty cje, to 375,5 mln zł. De fi cyt
bud że tu wo je wódz twa w wy so ko ści 74,6 mln zł zo -
sta nie po kry ty przy cho da mi po cho dzą cy mi z kre dy -
tów (46,7 mln zł) oraz z wol nych środ ków na ra -
chun ku Wo je wódz twa.

Naj wię ksze pla no wa ne do re a li za cji za da nia in -
we sty cyj ne, współ fi nan so wa ne ze środ ków uni j -

nych, to: bu do wa sie ci sze ro ko pas mo we go In ter -
ne tu (w ra mach te go pro jek tu o war to ści 200 mln
zł w re gio nie po wsta je 1400 km sie ci świat ło wo -
do wej), za kup ta bo ru ko le jo we go do ob słu gi po łą -
czeń mię dzy wo je wódz kich, bu do wa tras ro we ro wych
w ra mach wspól ne go pro jek tu dla 5 wo je wództw
Pol ski Wschod niej, roz bu do wa dro gi wo je wódz kiej
755 Ostro wiec – Oża rów na od cin ku Ćmie lów
– Oża rów oraz mo der ni za cja tzw. Ma łej Pęt li Świę -
to krzy skiej.

O nowych funduszach unijnych

Przed sta wi cie le urzę du mar szał kow skie go spot -
ka li się z sa mo rzą dow ca mi z po wia tów skar ży skie go
i sta ra cho wic kie go, aby przed sta wić po ziom za a wan -
so wa nia prac nad RPO WŚ oraz za pro sić do współ -
pra cy przy usta la niu prio ry te to wych ob sza rów, któ re
ja ko pier wsze po win ny zo stać prze wi dzia ne w kon kur -
sach pla no wa nych na II pół ro cze 2015 r. 

W ra mach RPO Wo je wódz twa Świę to krzy skie go
2014 – 2020 re gion bę dzie miał do dys po zy cji 1 mld
364 mln eu ro, czy li 5,6 mld zł. Po nad 2/3 tej kwo ty
ma po cho dzić z Eu ro pej skie go Fun du szu Roz wo ju Re -
gio nal ne go, po zo sta ła część – nie mal 1/3 kwo ty
– z Eu ro pej skie go Fun du szu Spo łecz ne go.

Pod czas spot ka nia z sa mo rzą dow ca mi pra cow ni -
cy urzę du mar szał kow skie go przed sta wi li za ło że nia
pro gra mu i prze bieg ne go cja cji z Ko mi sją Eu ro pej ską.
– No wa per spek ty wa fi nan so wa nie sie ze so bą wie -
le wy zwań, dla te go in for ma cja zwrot na od sa mo rzą -
dów poz wo li efek tyw nie wy ko rzy sty wać fun du sze uni -
j ne – pod kre ślał Ka zi mierz Ko tow ski. – To waż ne, po -
nie waż wspar cie ze środ ków PRO Wo je wódz twa
Świę to krzy skie go jest prze wi dzia na tyl ko na in we sty -
cje i ini cja ty wy, któ re w czy tel ny i przej rzy sty spo sób
bę dą po ka zy wać, że są nie zbęd ne, uza sad nio ne fi -
nan so wo, da ją ce trwa łe re zul ta ty, w bez poś red ni
spo sób wpły wa ją ce na roz wój gos po dar czy re gio nu. 

W Skar ży sku- Ka mien nej roz po czął się cykl spot kań po wia to wych, pod czas któ rych pre zen -
to wa ny jest no wy Re gio nal ny Pro gram Ope ra cyj ny Wo je wódz twa Świę to krzy skie go na la -
ta 2014-2020. W pre zen ta cjach uczest ni czy w nich Ka zi mierz Ko tow ski, czło nek Za rzą du
Wo je wódz twa.

Kazimierz Kotowski, członek Zarządu Województwa  zaprosił samorządowców do współpracy przy
ustalaniu, gdzie w pierwszej kolejności skierować unijne dofinansowanie.

Wielką Orkiestrę Świątecznej Pomocy, jak co roku wspierał marszałek Adam Jarubas.

Sesja budżetowa Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego odbyła się w Filharmonii Świętokrzyskiej.

Urząd Mar szał kow ski wraz z Wo je wódz kim Do -
mem Kul tu ry w Kiel cach przy go to wał wspól ny kon -
cert i li cy ta cje na sce nie na Pla cu Ar ty stów w Kiel -
cach. Pu blicz ność wspa nia le ba wi ła się z mło dy mi
ar ty sta mi ze Stu dia Pio sen ki WDK, Szko ły Mu si ca lo -
wej Ma cie ja Pa włow skie go oraz z Ka ro li ną Opał ko.
na sce nach wzdłuż uli cy Sien kie wi cza w Kiel cach za -
pre zen to wa li się tak że: zes pół fol klo ry stycz ny „Bo le -
cho wi cza nie”, „Ka pe la z Kraj na”, fi na li ści IV Ogól no -
pol skie go Kon kur su Pio sen ki Żoł nier skiej i Pa trio -
tycz nej Kiel ce 2014 or ga ni zo wa ne go przez Za kład
Do sko na le nia Za wo do we go w Kiel cach oraz An na
Ha me la i Krzysz tof Kor ban, któ rzy wy ko na li pio sen -
ki fran cu skie. Wy stę py ar ty stycz ne ua trak cyj nił po -

kaz Kie lec kie go Klu bu Ka ra te-Ky o kus hin.
Nato miast wie czo rem w Kie lec kim Cen trum Kul -

tu ry od był się kon cert fi na ło wy WOŚP – go ście obej -
rze li wi do wi sko „Hi ty kla sy ki”, w któ rym naj wię ksze
prze bo je mu si ca lu, ope ret ki i mu zy ki roz ryw ko wej za -
pre zen to wa li się ar ty ści, zwią za ni z war szaw ski mi
te a tra mi mu zycz ny mi Ro ma i Buf fo. Gwia zdą wie czo -
ru był Ja cek Fe do ro wicz, sa ty ryk, twór ca kul to we go
pro gra mu ra dio we go „60 mi nut na go dzi nę”. Oczy -
wi ście nie za bra kło li cy ta cji cie ka wych przed mio tów,
prze ka za nych m.in. przez mar szał ka Ada ma Ja ru ba -
sa i wi ce mar szał ka Ja na Mać ko wia ka. Do chód z li -
cy ta cji za si lił kon to Wiel kiej Or kie stry Świą tecz nej
Po mo cy. 

Zagraliśmy z Jurkiem Owsiakiem
Licz ne li cy ta cje, wspa nia łe wy stę py ar ty stycz ne oraz wie le atrak cji dla mi łoś ni ków do brej za -
ba wy to wa rzy szy ło 23. Fi na ło wi Wiel kiej Or kie stry Świą tecz nej Po mo cy. Współ or ga ni za to rem
fi na ło we go gra nia w sto li cy re gio nu był Urząd Mar szał kow ski Wo je wódz twa Świę to krzy skie -
go. Tym ra zem Or kie stra za gra ła dla pod trzy ma nia wy so kich stan dar dów le cze nia dzie ci na
od dzia łach pe dia trycz nych i on ko lo gicz nych oraz god nej opie ki me dycz nej se nio rów.

Zwy cięz ców „Świę to krzy skiej Vic to rii” za 2014
rok po zna my 17 lu te go, pod czas uro czy stej ga li w Fil -
har mo nii Świę to krzy skiej w Kiel cach. La u re a ci otrzy -
ma ją sta tu et ki, cer ty fi ka ty oraz ty tu ły „La u re at Na -
gro dy Mar szał ka – Świę to krzy ska Vic to ria”.

Ce lem na gro dy jest wspie ra nie pro roz wo jo wych
ini cja tyw osób fi zycz nych i praw nych dzia ła ją cych na

te re nie wo je wódz twa świę to krzy skie go, pro mo cja do -
brych prak tyk w za kre sie za rzą dza nia i kre o wa nia roz -
wo ju re gio nu oraz uho no ro wa nie naj bar dziej ak tyw -
nych sa mo rzą dów, firm oraz osób. Przy zna wa na jest
w trzech ka te go riach: „Sa mo rząd ność”, „Przed się -
bior czość” i „Oso bo wość”.

Do ku men ta cję opi su ją cą do ko na nia zgła sza nych

kan dy da tów w wer sji pa pie ro wej i elek tro nicz nej, na -
le ży do 28 stycz na 2015 r. wy słać na adres: Urząd
Mar szał kow ski Wo je wódz twa Świę to krzy skie go, al.
IX Wie ków Kielc 3, 25-516 Kiel ce z do pi skiem „Świę -
to krzy ska Vic to ria” lub zło żyć oso bi ście w Kan ce la rii
Za rzą du: bu dy nek C2, pok.317; tel. 41 342 15 43;
adres e-ma il: an na.ku dla@sej mik.kiel ce.pl

Do 28 stycz nia moż na zgła szać kan dy -
da tów do Na gro dy Mar szał ka Wo je -
wódz twa Świę to krzy skie go „Świę to -
krzy ska Vic to ria”. Ho no ru je ona naj bar -
dziej ak tyw ne fir my, sa mo rzą dy oraz
oso bo wo ści.

Województwo z budżetem na 2015

"Świętokrzyska Victoria" po raz siódmy


